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sterende samlinger gennemføres i løbet af en årrække herefter. I Brede er Bredemuseet åb- 
net for publikum i 1993. Ved åbningen åbnes to permanente udstillinger. Museet vil være 
fuldt udbygget år 2000. 

Museets aktivitet opdeles i følgende virksomhedsområder: Almindelig virksomhed, butiks- 
virksomhed, særudstillingsvirksomhed, konserverings- og konsulentvirksomhed mv., an- 
lægsvirksomhed og indtægtsgivende forskningsvirksomhed. 

Nationalmuseet har i perioden 1992-95 status som fristyrelse. Ved museets deltagelse i fri- 
styrelsesprojektet tilstræbes det at give museet bevillingsmæssig arbejdsro set i lyset af gen- 
åbningen af museet i 1992 efter ombygningen af Prinsens Palais og etablering af Bredemu- 
seet, samt at forbedre vilkårene for gennemførelse af den af museets udarbejdede hand- 
lingsplan for perioden 1991-95, som omfatter en effektivisering af samtlige af museets ho- 
vedopgaver, herunder en styrkelse af museets formidlingsindsats. 

I forbindelse med fristyrelsesprojektet er fastlagt et kontraktlignende forhold mellem muse- 
et og Kulturministeriet, der på den ene side skaber nogle friere betingelser for National- 
museets opgaveløsning og på den anden side opstiller en række resultatkrav for museets 
virksomhed, der sikrer, at de friere rammer omsættes i øget effektivitet. 

Udgangspunktet for fastlæggelsen af museets resultatkrav er de krav og opgaver, som fast- 
lægges i Nationalmuseets handlingsplan for perioden 1991-95. Herfra skal særligt fremhæ- 
ves følgende: 
- Dokumenteret forøgelse af museets formidlingsindsats målt ud fra følgende parametre: 

besøgstal, publikums sammensætning og salg i museumsbutikken, 
-  Formulering af en indsamlings- og bevaringspolitik for museet under hensyntagen til 

en minimering af det fremtidige behov for yderligere magasinkapacitet og 
rapportering om og ekstern evaluering af museets forskningsindsats. 

Dette forudsætter: 
At museets bevillingsrammer for kontraktperioden ikke reduceres udover det i kon- 
trakten aftalte. Nationalmuseets netto tal ligger således fast i perioden, idet der dog 
kan ske forøgelse af nettotallet ved tilføjelse af puljemidler afsat indenfor Kulturmini- 
steriets budget. Endvidere foretages en årlig opregning i lighed med det øvrige finans- 
lovsbudget. 
Museet pålægges herefter ikke generelle eller specifikke besparelser eller dispositionsbe- 
grænsninger i aftaleperioden. Museet friholdes endvidere fra særlige krav om udlicite- 
ring. 
At museet, ud over de aftalte bevillingsrammer, fuldt ud kan anvende indtægten fra 
opkrævning af entre til museets permanente samlinger og 
at museet i formidlings- og butiksfunktioner kan aflønne enkeltpersoner på et mar- 
kedsorienteret grundlag. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Museet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og indtægter kan 
forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 

Over- og underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt forelæggelse 
overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fore- 
læggelse overstige 20 pet. af museets drifts- og anlægsudgifter, når den er positiv, og 10 

l'l'La 74 


